59- (PE 144/2023 – Secretaria da Administração). Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Ford Motor Com-
pany Brasil Ltda, CNPJ nº 03.470.727/0016-07. Objeto: Aquisição de veículos (itens 6 e 7) da Ata de Registro de Preços decor-
rente do Pregão 144/2023- SAEB. Valor Global: R$ 439.710,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e dez reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0004, Ação (P/A/OE): 1465. Região: 9900. Destinação dos recursos: 100. 
Natureza da despesa 44.90.52.00. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Ltda, CNPJ nº 04.371.042/0001-90. Objeto: Contratação do palestrante Jorge Forbes, para versar sobre o tema “O Ministério
Público em TerraDois”, durante o evento “Semana do Ministério Público 2021”, que será realizado no período de 14 a 17 de
dezembro de 2021. Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora:
40.601.0005 - Ação (P/A/OE) 3594 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento
legal: Art. 60, II e § 2º, da Lei Estadual nº 9.433/2005.

PORTARIA Nº 373/2021

[...]

Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Objeto do aditivo:
Acrescer e suprimir quantitativos previstos em itens da planilha de serviços, além de incluir novos itens, bem como alterar
a Cláusula Quarta, item 4.2, aumentando o valor total do contrato de R$ 70.374,03 (setenta mil trezentos e setenta e quatro
reais e três centavos) para R$ 74.577,24 (setenta e quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos),
e prorrogar o prazo de execução (Cláusula Segunda, item 2.2) por mais 10 (dez) dias. As alterações nos quantitativos de
itens representam um num acréscimo de R$ 4.203,21 (quatro mil duzentos e três reais e vinte e um centavos), o que
representa um percentual de 5,97% do valor global incialmente pactuado. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.601/0002 - Ação (P/A/OE) 7508 - Região 7800 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.